
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 5  

 

Gezien het voorstel van de burgemeester d.d. 21 maart 2023, nummer BenW 4082; 

 

Gelet op het gegeven dat: 

- de prioriteiten van het concept Regionaal Beleidsplan Politie eenheid Limburg 2024-

2027 (RBP) aansluiten bij de prioriteiten van het (in de raadsvergadering van 14 

februari 2023 vastgestelde) Integraal veiligheidsbeleidsplan 2023-2026 gemeenten 

Leudal + Nederweert + Weert; 

- het RBP maximale handelingsvrijheid biedt aan de lokale driehoek om lokaal keuzes te 

maken en om te kunnen inspelen op lokale actualiteiten; 

- het resultaat van het werklastonderzoek inzake politiecapaciteit volgens afspraak is 

geconcretiseerd in het RBP; 

- de gemeente Leudal bestuurlijk en ambtelijk betrokken is bij het hele proces van 

totstandkoming; 

 

Gelet op het in de raadsvergadering van 25 april 2023 aangenomen amendement 5.1 van de 

fracties Samen Verder + Ronduit Open + D66; 

 

Besluit: 

 

1. Zijn zorgen uit te spreken over de beschikbare formatie voor de politie in de eenheid 

    Limburg. Met name door de ligging als grensregio en de ondermijnende criminaliteit, is het  

    wenselijk dat er extra middelen ter beschikking komen teneinde de politiecapaciteit te  

    vergroten en daarmee de veiligheid van onze inwoners te kunnen waarborgen in Limburg. 

 

2. De gemeenteraad van Leudal verzoekt dit dringend onder de aandacht te brengen van de 

    Rijksoverheid. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 25 april 2023. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 


